



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**Prefeitura Municipal de Caicó**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2019**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº. 052/2019, o Pregoeiro, Sr. **Roberth Batista de Medeiros** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**1027 - A W NUNES DOS SANTOS (00.713.399/0001-58)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
22	2934 - DOCE DE BARRA SABORES BANANA E GOIABA COM 20 G EM MEDIA	UN	PREDILECTA	7.524	1,00	7.524,00
55	2941 - FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 1 KG SEM FERMENTO	KG	ROSA BRANCA	810	2,65	2.146,50
70	2985 - OVO DE GRANJA COMERCIAL, BANDEJA COM 30 UNIDADES	UN	VITAGEMA	9.040	10,94	98.897,60
93	2945 - FUBA DE MILHO 500 G	UN	MARATA	60	1,09	65,40
96	2882 - AMEIXA SECA SEM CAROÇO	UN	OLE	5	5,99	29,95
					TOTAL	108.663,45

**98 - H L MEDEIROS DE OLIVEIRA (12.005.957/0001-00)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
13	2891 - ARROZ VERMELHO (DA TERRA) EM EMB. PLÁSTICA	KG	CAICÓ	7.860	3,47	27.274,20
14	2894 - AVEIA EM	UN	YOKY	854	3,65	3.117,10



Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Caicó

	FLOCOS FINOS, EMB. COM 500G					
20	2931 - CREME DE LEITE EMB, COM 200 GR	CX	MOCOCA	3.440	2,14	7.361,60
31	2947 - GOMA MOLHADA EMBAL. COM 1 KG	KG	REGIONAL	2.110	3,97	8.376,70
32	2953 - LEITE CONDENSADO 375 G	CX	PIRACANJUBA	1.330	3,74	4.974,20
36	2970 - MACARRAO TIPO GROSSO FURADINHO EM EMBALAGEM COM 500 G	PCT	PILAR	15.050	1,85	27.842,50
37	2971 - MAIONESE 500G	CX	MARIA	900	2,60	2.340,00
40	2978 - MILHO VERDE EMBAL. COM 200 GR	UN	GOIAS VERDE	2.735	1,43	3.911,05
48	2896 - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO 200 G	UN	RIVOLE	65	3,80	247,00
50	2912 - CALDO DE GALINHA CX COM 06 TABLETES, PESANDO 57 GR	CX	KITANO	526	1,16	610,16
52	2915 - CATCHUP 300G	UN	MARATA	965	2,00	1.930,00
53	2920 - CEREAL TIPO FARINHA LACTEA, EMB.COM 400 GR	UN	MARATA	604	6,19	3.738,76
63	2992 - POLPA DE FRUTA EMBAL. C/ 400 GR SABOR MARACUJA, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	PCT	SERIDO	1.570	3,20	5.024,00
64	2993 - POLPA DE FRUTA EMBAL. C/ 400 GR SABOR TAMARINDO, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	PCT	SERIDO	1.550	3,20	4.960,00
71	2997 - PRESUNTO DE FRANGO	KG	BRUSTER	1.770	11,80	20.886,00
73	3009 - SORVETE DE 2 LITROS DIVERSOS	UN	SLUP	725	12,85	9.316,25



Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Caicó

	SABORES					
74	3006 - SORVETE DE FRUTA, SABORES DIVERSOS POTE COM 1 KG	UN	SLUP	800	8,99	7.192,00
75	2897 - BATATA FRITA PALHA 140 G	PCT	GRATICIA	1.020	4,16	4.243,20
77	3005 - SARDINHA EM OLEO 125 G	UN	BURQUESA	670	2,36	1.581,20
85	2972 - MAIONESE EMBAL. DE 250 GR	CX	MARIA	360	1,80	648,00
87	3045 - MORTADELA DE FRANGO, EMB. PLASTICA	KG	estrela	1.030	5,08	5.232,40
88	3044 - POLPA DE FRUTA SABORES: GOIABA, ACEROLA, MANGA, CAJU E CAJA. EMB. C/ 1KG, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	SERIDO	550	5,97	3.283,50
90	2890 - ARROZ POLIDO TIPO 2, EM EMB. PLÁSTICA COM 1 KG	KG	SERIDO	60	2,46	147,60
91	2892 - ATUM SOLIDO 170G	UN	GOMES DA COSTA	40	3,69	147,60
92	2898 - BATATA FRITA PALHA COM 200 GR	PCT	GRATICIA	40	5,80	232,00
97	2886 - ARROZ INTEGRAL	KG	CHINES	5	2,88	14,40
99	2893 - AVEIA EM FLOCOS 100% NATURAL 500 G	PCT	YOKY	4	3,25	13,00
102	2906 - CAFÉ DESCAFEINADO 250G	PCT	SANTA CLARA	10	5,48	54,80
104	2910 - CALDO DE COSTELA CAIXA COM 6 TABLETES PESANDO 57 G APROXIMADAMENTE	CX	KITANO	5	0,56	2,80
105	2914 - CANJIQUINHA. 200 GRAMAS	CX	SAO BRAZ	3	3,20	9,60
113	2946 - GELATINA DIVERSOS SABORES 75 G	CX	MARATA	5	2,51	12,55



Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Caicó

118	2969 - MACARRAO INTEGRAL. 500 GRAMAS	PCT	estrela	510	3,11	1.586,10
119	2973 - MANJERICAO 5 G	PCT	estrela	5	1,29	6,45
120	2996 - PREPARO DESIDRATADO PARA PURE DE BATATA COM LEITE, EMBALAGEM METALIZADA COM 01 CAIXA	CX	YOKY	3	17,00	51,00
124	3016 - AÇAFRÃO DA TERRA	KG	REGIONAL	10	32,00	320,00
125	3028 - BISCOITO DOCE SEM LACTOSE, EMBALAGEM COM 400G	PCT	PARATY	210	5,06	1.062,60
126	3017 - BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE, EMBALAGEM 400 GR	KG	PARATY	210	5,06	1.062,60
131	5097 - BALA DE YOGURTE MASTIGÁVEL, SABOR MORANGO, PACOTE COM 600G	KG	SANTA RITA	200	8,00	1.600,00
132	5101 - PIRULITO EM FORMA DE CORAÇÃO, UND.COM 10G, SABOR MORANGO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G. PIRULITO EM FORMA DE CORAÇÃO, UND. COM 10G, SABOR MORANGO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G.	PCT	POP	150	8,39	1.258,50
133	5099 - PIPOCA DE MILHO SALGADA, UND. COM 10G, FARDO COM 20 UNIDADES.	PCT	BOGS	300	4,00	1.200,00
135	3010 - CEREAL A BASE DE AMIDO DE MILHO TIPO DE CREMOGEMA, EMB C/ 500GR	PCT	MARATA	300	9,26	2.778,00



Estado do Rio Grande do Norte  
**Prefeitura Municipal de Caicó**

						TOTAL	165.649,42
--	--	--	--	--	--	-------	------------

**1031 - INDUSTRIA E COMÉRCIO CAFÉ ICLA LTDA EPP (08.177.750/0001-45)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
3	2907 - CAFE EM PO TORRADO, EM EMB. PLASTICA COM 250 GR	PCT		17.018	3,16	53.776,88
					TOTAL	53.776,88

**1032 - SM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (28.442.118/0001-99)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	2874 - AÇUCAR COMUM, EMB. PLASTICA C/ 1KG	KG	NORDESTE	30.700	1,99	61.093,00
9	2870 - ACHOCOLATADO EM PO 400 G INSTANTANEO E RICO EM VITAMINAS	UN	CACAU FOODS	2.005	2,49	4.992,45
11	2888 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMB. PLÁSTICA COM 1 KG	KG	KIKA	25.980	2,37	61.572,60
16	2899 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMB. COM 400 G	PCT	VITAMASSA	23.130	2,29	52.967,70
17	2903 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO, EMB. COM 400G	PCT	VITAMASSA	25.135	2,24	56.302,40
18	2904 - BISCOITO TIPO MAISENA, EMB. COM 400 GR	PCT	VITAMASSA	17.730	2,29	40.601,70
19	2929 - COLORIFICO EMB. PLAST. COM 500 G	PCT	SÃO MARCOS	10.003	0,39	3.901,17
23	2936 - DOCE DE GOIABA EMB. C/ 600 GR	UN	DEMEL	1.223	2,89	3.534,47
28	2942 - FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1,	KG	PARARI	12.538	4,19	52.534,22



Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Caicó

	EM EMBALAGEM PLASTICA COM 1 KG					
30	2944 - FEIJAO PRETO TIPO I EMBALAGEM COM 1 KG	KG	CHINES	2.238	4,50	10.071,00
34	2960 - LEITE EM PO INTEGRAL 200 G	PCT	NUTRIWAY	3.750	3,83	14.362,50
35	2968 - MACARRAO FINO DE 1ª, EMBALAGEM PLASTICA COM 500G, VALIDADE DE 6 MESES.	PCT	ALIANÇA	26.865	1,42	38.148,30
38	2974 - MARGARINA VEGETAL, EM EMBALAGEM COM 500 G	UN	VITARELLA	7.630	2,67	20.372,10
39	2977 - MILHO PARA XEREM, EM EMBALAGEM COM 500G	UN	DA TERRA	3.450	1,47	5.071,50
41	2976 - MILHO P/ MUNGUNZA EMBAL. PLASTICA C/ 500 GR	PCT	DA TERRA	6.450	1,47	9.481,50
42	2984 - OLEO VEGETAL DE SOJA 900 ML NAO CONTEM GLUTEN	UN	SINHÁ	4.530	3,48	15.764,40
46	3004 - SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE, EMB. COM 120G	UN	88	3.675	2,45	9.003,75
47	3008 - VINAGRE DE ALCOOL GARRAFA C 500ML	UN	SÃO MARCOS	1.620	1,05	1.701,00
49	2909 - CALDO DE CARNE CAIXA COM 6 TABLETES PESANDO 19 GR OU 21 GR APROXIMADAMENTE	CX	KITANO	2.530	1,07	2.707,10
59	2998 - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE EMBAL. PLASTICA C/ 500 GR	UN	SUPRESOY	2.200	2,53	5.566,00
61	2986 - POLPA DE FRUTA EMB. COM 400G SABOR ACEROLA, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU	PCT	NTURELLE	1.570	2,49	3.909,30



Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Caicó

	SIE).					
62	2987 - POLPA DE FRUTA EMBAL. C/ 400 GR SABOR AMEIXA, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	PCT	NATURELLE	1.550	3,48	5.394,00
65	2994 - POLPA DE FRUTA EMBAL. C/ 400 GR SABOR UVA, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	PCT	NATURELLE	1.550	3,48	5.394,00
66	2988 - POLPA DE FRUTA EMBAL. C/ 400G SABOR CAJA, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	PCT	NATURELLE	1.570	2,97	4.662,90
67	2989 - POLPA DE FRUTA EMBAL. C/ 400G SABOR CAJU, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	PCT	NATURELLE	1.570	2,47	3.877,90
68	2990 - POLPA DE FRUTA EMBAL. C/ 400G SABOR GOIABA, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	PCT	NATURELLE	1.570	2,49	3.909,30
69	2991 - POLPA DE FRUTA EMBAL. C/ 400G SABOR MANGA, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	PCT	NATURELLE	1.570	2,59	4.066,30
72	3046 - SALSICHA A GRANEL MISTA, INDUSTRIALIZADO EMB. DE IK	KG	AVIVAR	530	5,99	3.174,70



Estado do Rio Grande do Norte  
**Prefeitura Municipal de Caicó**

79	2905 - BISCOITO TIPO SORTIDO, EMB. COM 400 GR	PCT	PRODASA	14.110	2,96	41.765,60
80	2911 - CALDO DE GALINHA CAIXA COM 02 TABLETES, PESANDO 19 GR OU 21 GR	CX	KITANO	2.025	0,40	810,00
82	3013 - COLORIFICO, EMB C/ 100GR	UN	SÃO MARCOS	4.010	0,39	1.563,90
					TOTAL	548.276,76

**108 - MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE (09.341.816/0001-53)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
2	2877 - ADOCANTE ARTIFICIAL COM 100 ML	UN	MARATA	436	1,74	758,64
4	2921 - CHA DE BOLDO CX C/ 10 UNID.	CX	MARATA	2.443	1,68	4.104,24
5	2922 - CHA DE CANELA CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	MARATA	2.418	2,07	5.005,26
6	2923 - CHA DE ERVA CIDREIRA CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	MARATA	2.442	1,68	4.102,56
7	2924 - CHA DE ERVA-DOCE CX C/ 10 UNID.	CX	MARATA	2.493	2,07	5.160,51
8	2925 - CHA DE HORTELA CX C/ 10 UNID.	CX	MARATA	2.495	1,68	4.191,60
10	2883 - AMIDO DE MILHO 500 G NÃO CONTEM GLUTEM	CX	SINHÁ	590	2,75	1.622,50
12	2889 - ARROZ POLIDO TIPO 1, EM EMB. PLÁSTICA COM 1 KG	KG	TIO BABA	23.460	2,46	57.711,60
15	2895 - AZEITE DE OLIVA VIRGEM EMB. COM 500 ML	UN	COCINERO	415	15,38	6.382,70
21	2932 - DOCE DE BANANA 300 G	UN	NECI	605	1,74	1.052,70
24	2937 - ERVILHA EMB. C/ 200 GR	UN	BONARE	3.430	1,38	4.733,40
25	2938 - FARINHA DE MANDIOCA FINA DE 1º EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG	KG	BELO GRÃO	2.445	2,38	5.819,10





Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Caicó

26	2939 - FARINHA DE MILHO FLOCADA EM EMBALAGEM COM 500 G.	PCT	MARATA	21.230	1,03	21.866,90
27	2940 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG	KG	PURO SABOR	1.070	2,78	2.974,60
29	2943 - FEIJAO MACACAR TIPO 1, EM EMBALAGEM PLASTICA COM 1 KG	KG	KICALDO	7.138	2,98	21.271,24
33	2958 - LEITE EM PO DESNATADO 200 G	PCT	ITALAC	2.445	4,00	9.780,00
43	2999 - RAPADURA COMUM EMB. PLASTICA C 500G	UN	DO SERTÃO	10.005	2,38	23.811,90
44	3002 - REFRIGERANTES SABORES DIVERSOS EMB. COM 2 L PACOTES COM 6 UNIDADES	PCT	INDAIA	3.120	17,79	55.504,80
45	3003 - SAL IODADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 1 KG	KG	SOSAL	3.120	0,53	1.653,60
51	2913 - CANELA EM PO 10 G	UN	PRIMAVERA	54	0,97	52,38
54	2930 - CREME DE CEBOLA 65 G	PCT	KITANO	60	3,65	219,00
56	2975 - MASSA PARA LASANHA 500 G	PCT	estrela	115	3,46	397,90
57	2982 - MOSTARDA 220 G	UN	FUGINI	82	1,84	150,88
58	2995 - POLPA DE TOMATE PENEIRADO 520 G	CX	QUERO	1.705	1,89	3.222,45
60	3007 - TEMPERO COMPLETO EM GARRAFA 500ML	UN	SADIO	1.632	0,98	1.599,36
76	2964 - LEITE EM PÓ SAUDÁVEL, NUTRITIVO E SABOROSO, PREPARADO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SEM LACTOSE, LATA COM 300G	UN	SOY +	360	12,50	4.500,00
78	2885 - AMIDO DE MILHO, EMB. METALIZADA COM 1 KG	KG	SINHÁ	352	5,20	1.830,40
81	2926 - CHOCOLATE PACOTE COM 50 UNIDADES DE 20G EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1K	KG	SONHO DE VALSA	2.304	26,49	61.032,96
83	2933 - DOCE DE BANANA EMB. C/ 600 GR	UN	NECI	525	3,14	1.648,50
84	2954 - LEITE CONDENSADO	CX	ITALAC	2.050	2,64	5.412,00



Estado do Rio Grande do Norte  
Prefeitura Municipal de Caicó

	EM EMBAL. 270 GR					
86	2981 - MOLHO VEGETAL 100 ML	UN	SADIO	190	1,48	281,20
89	2900 - BISCOITO INTEGRAL. 400 GRAMAS	PCT	estrela	110	2,83	311,30
95	2873 - ACHOCOLATADO EM PO 800 G	PCT	ITALAC	5	6,48	32,40
98	2887 - ARROZ INTEGRAL TIPO 1	UN	BIJU	920	3,19	2.934,80
100	2901 - BISCOITO ROSQUINHA SABORES DIVERSOS, 300GR	PCT	estrela	12	3,19	38,28
101	2902 - BISCOITO SALGADO DIVERSOS SABORES, 150 G, PACOTE COM 06 UNIDADES 25 G.	PCT	PIT STOP	15	2,63	39,45
103	2908 - CALDO DE CARNE CAIXA COM 02 TABLETES, PESANDO 19 GR	CX	KITANO	7	0,42	2,94
106	2916 - CEREAL A BASE DE AMIDO DE MILHO EMB. COM 200 G	PCT	SINHÁ	4	1,75	7,00
107	2917 - CEREAL A BASE DE AMIDO DE MILHO, EMB. COM 500 GR	PCT	SINHÁ	303	2,60	787,80
108	2918 - CEREAL A BASE DE ARROZ C/ 300G	PCT	MARATA	2.003	3,29	6.589,87
109	2919 - CEREAL INTEGRAL FONTE DE 10 VITAMINAS FERRO E FIBRAS, NUTRITIVOS E REFINADOS SACHE 210G	UN	MARATA	3	3,29	9,87
110	2927 - COCO RALADO EMB. 100 G	PCT	INDIANO	10	2,33	23,30
111	2928 - COGUMELO EMB. 100G	PCT	TING	15	4,39	65,85
112	2935 - DOCE DE GOIABA 300 G	UN	NECI	4	1,85	7,40
115	2950 - LEITE EM PÓ Nº 01, FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 06 MESES, LATA COM 400G	UN	NESTOGENO	205	20,49	4.200,45
116	2966 - MACARRÃO COLORIDO, PACOTE COM	PCT	GALO	20	3,29	65,80



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**Prefeitura Municipal de Caicó**

	500GR					
117	2967 - MACARRAO ESPAGUETE 500 G	PCT	estrela	40	1,94	77,60
121	3000 - REFRIGERANTE 250 ML, PCT COM 12 UNIDADES	PCT	INDAIA	10	10,80	108,00
122	3001 - REFRIGERANTE LATA 350 ML (SABORES VARIADOS)	UN	COCA COLA	15	2,45	36,75
123	3015 - REFRIGERANTES (CAÇULINHA 237 ML) SABORES DIVERSOS, PCT C/ 12 UND	PCT	INDAIA	515	10,74	5.531,10
128	2952 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINAS C, A e D, LATA COM 400G	UN	ITALAC	200	8,16	1.632,00
129	2962 - LEITE EM PÓ Nº 02, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 MESES, LATA COM 400G	UN	NESTOGENO	200	19,75	3.950,00
130	5096 - LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE, LATA COM 300G LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE, LATA COM 300G.	LATA	NINHO	200	16,55	3.310,00
134	3014 - ALIMENTO SUPLEMENTAR PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇA, ADULTO E IDOSO CONTENDO 26 VITAMINAS E MINERAIS. LATA COM 300 GRAMAS	UN	NESTLE	100	38,33	3.833,00
					TOTAL	351.449,84

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência. Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

Caicó/RN, 27 de junho de 2019.



**Roberth Batista de Medeiros**  
Pregoeiro